

Kongelig

privat

# N i b e A d r e s s e

som forsendes med Brevposten

No. 51.

25de Juni

Udgives af Chr. sal. Høpffhoff.



allernaadigst

legeret

# Stifts

Avis,

overalt i de danske Stater.

Lirsdagen den

1839.

Redigeres af E. Høpffhoff.

## Udenlandske Efterretninger.

Frankrig. Regeringens Andragende om Bevilling af en Kreditsum af 1,200,000 Fr. til de hemmelige Jones er antaget i Pairskamret med stor Majoritet. At dette Andragende gik igennem kan ikke ansees for nogen Skæbsskoldelse for det Nederlag Ministeriet leed ved Pairenes Antagelse af Lovudkastet angaaende Vredlegionens ny Organisation, da disse i Almindelighed syntes overbeviste om Nødvendigheden af denne Sums Bestemmelse. — Af Undersøgelss-Kommissionens Beretning i Anledning af Dprors Processen, forfattet af Hr. Merilhon, leer man, at alle tidligere hemmelige Selkøber tilfældt vare sammensmeltede til et, "Aarstidernes" kaldet, hvorfra Dprøret d. 12te udgik. Dette Selkøb bestod af omtrent 1000 Personer, der foruden i Paris synes at have opholdt sig rundt om i Landet. Til Anførerne for Selkøbet hørte Barbes, Blanqui og Bernard (ingen af disse har man kunnet faae fat paa.) En Komitee af de Sammensvorne havde valgt Blanqui til Overstkommenderende for den republikanske Hær d. 12te, og Barbes, Bernard m. fl. til Divisionskommandanter. Beretningen taler intet om, at Politipræsekten forud var underrettet om Sagen. De specielle Kjendsgjøringer angaaende enhver af de Anklagede omhandle meest udførligt hvad der vedkommer Barbes og Mougues, hvilken sidste i et Forbør tydeligt har udviklet Selkøbets Organisation. Barbes er 29 Aar gl., født paa Guadeloupe, uden Haandtering, og efter sine Forældres Død i Besiddelse af ikke ubetydelig Formue; siden 1834 er han optraadt i politiske Processer. Mougues, Bogtrykker, 23 Aar gl., født i Paris, ansat i Moniteurs Trykkeri og mistænkt siden 1836. — I Paris heed det d. 14. Juni, at der var opstaaet en alvorlig Uenighed mellem Marschal Soult paa den ene Side og dHr. Duchatel og Dufaure paa den anden. Siger Dufaure, bliver Hr. Thiers Udenrigsminister, men Hr. Guizot, naar Hr. Duchatel beholder Overhaand, og Hertugen af Broglie, hvis Hoffet flaaer Koalitionen af Marken. Marschal Soult vil da trække sig tilbage. — I Deputeretkammerets Møde d. 25de blev andraget paa, at Staten skulde erhverve

Daguerres Opfindelse mod en aarlig Pension af 6000 Fr., som tildeels skal gaae over paa hans Kone og Børn, og 4000 Fr. til en Tredeemand, mod at denne afstaaer sine Rettigheder som Medinteressent i Opfindelsen. Kamret bevidnede sit Bisald. Daguerre er udnævnt til Officer i Vredlegionen. — I et Newyorker Blad af 26de hedder det, at Admiral Baudin er indløben med en Deel af den franske Viskade. Eskadren i den mejikaniske Havn Galveston, og over Land afreist til Hovedstaden.

England. Ingen troer her — skrives fra London —, at det nærværende Ministerium vil holde sig længe. Man venter hvert Øjeblik, at Lord Melbourne trækker sig tilbage. — D. 10de om Aftenen greb Politiet et forrøbt Menneske, som vilde snige sig ind i Buckingham-Paladset. Da han blev greben udskødte han Skjelsdord mod Dronningen og forsikkede, at han var kommen for at dræbe hende; thi ingen protestantisk Dronning maatte sidde paa den britiske Trone. I Fængslet fantaserede han hele Natten, og udbratte sig høist fornærmelig mod Dronningen. — Hr. Grattan havde ytret, at dersom Torperne kom til Ministeriet, vilde Dronningen ikke blive 6 Maaneder ilive. Disse og lignende Ytringer kaldte Marquis Londonderry neddrægtige. Hr. Grattan udfordrede Marquien, og Duellen fandt Sted d. 14de. Grattan seilede og Marquien flod i Luften, hvorved Sagen havde sit Forblivende. — Til Portsmouth er ankommet et russisk Slavefisk, der er opbragt af en engelsk Kypser. — Fra det sydlige og vestlige Irland indløbe sørgelige Efterretninger om de Fattiges Nød, der er en Folge af Mangelen paa Kartofler og Havremel. Man forsikker, at 6000 Familier i Bynn Trale i det sydlige Irland næsten ganske ere blottede for Livets første Nødvendigheder. Vøhlen i Cork har flaaet Vinduerne ind hos Kjøbmand, der havde Forraad af Kartofler. — Forbindelsen mellem Ostindien over Frankrig er nu aabnet. Posterne gaae til Marseille, derfra over Malta, Alexandria og det røde Hav til Ostindien. — I et Newyorker Blad hedder det om Stemningen i Canada: De Fredelige forlade allerede Kolonien og udbannde til de forenede Stater. Sir Georg Arthur vender

tilbage til England og hele Kolonien synes at have tabt Forstanden. De 16,000 Mand britiske Linietropper formaae næppe at vedligeholde Kongeriget.

**Spanien.** General Espartero er udnævnt til Grande af Spanien med Titel af Hertug de la Victoria til Belønning for Seirene ved Ramals og Guardamino. Marschal de Camp D. Diego Leon er udnævnt til Greve af Belascoain. — Fra KrigsKuepladsen er intet Npt. Et Blad talte om, at en Sammensværgelse var opbaget i Lerida, der havde til Hensigt at overgive Staden til Carlisterne.

**Hannover.** Det hannoveranske første Kammer har overrakt Hs. Maj. Kongen en Adresse, hvori det ei alene anmoder H. M. om at indskrænke de forsamlede Stænders Virksomhed i denne Session til at bevilge Budgettet, men tillige erklærer, at det onsker det nødvendigt for at berolige Landet, at der træffes en traktatmæssig Overenskomst imellem Landet og Kongen. I sit Svar lover Kongen, at han vil imødekomme Stændernes Ønske med Hensyn til Kamrets Udsættelse efter nogle faa Sagers Tilendebringelse.

**Tyrkiet og Egypten.** D. 28. Mai besvarede man i Konstantinopel hørt Djebik at erholde Efterretning om Fjendtlighedernes Udbud. De seemede Diplomater ere vel i Virksomhed for at forhindre et Brud, men alle deres Bestæbelser synes at ville strande paa Sultanens Krigslyst. Et fransk Blad Rildrer, efter Beretninger fra Konstantinopel og Syrien, den tyrkiske Armees Stilling og Tilstand som meget gunstig. Hafsiz Pascha koncentrerer ved Bir en stor Arme, der er kamplysten og vel forsynet med Alt. I Koniah, paa Veien til Konstantinopel danner han en Reservehæier af 50,000 Md; vesten for Aleppo rykker Paschaen af Marasch med 15,000 Md. i Linien, og endelig ere Paschaerne af Bagdad og Mossul rykkede frem til Euphrat, og have ved Rakat opstillet 20,000 Md. Da Hafsiz's Stridsmagt er dobbelt saa stærk som Ibrahim's, saa kan denne holdes i Schach i Aleppo og en Sidemarsch maskeres til Damaschus, Syriens Middepunkt, hvor Befolkningen er tyrkisk og det ægyptiske Herredomme aflyer. Ibrahim kan kun her stille Deusernes tvivlsomme Trofasthed mod Tyrkerne. — Efterretninger fra Alexandrien lyde ikke saa gunstige for Tyrkerne. Der ventede man d. 26. Mai at erholde Efterretning om et Slag, da begge Hæere d. 25de Stode ligesoverfor hinanden, den tyrkiske Armee kun 5 Mile fra Aleppo. Endvidere heed det, at Sultanens Arme var i en fortrivlet Tilstand, idet Soldaterne lede Mangel, og som Følge heraf flygte de dagligen i hundredevis over til Ibrahim's Arme, der tørster efter at begynde en Kamp, som lover den en let og sikker Seier.

### Judenlandske Efterretninger.

Ved Patent for Hertugdømmene af 14. Mai skal den, som efter sit 18de Aar eller efter endte Læreaar har nydt offentlig Undersøttelse af en Færdigkæde og ikke senere har erstattet den, kun med Indvilligelse af den Commune, hvortil han hører, være berettiget til at indgaae Ugteskab. — Et andet Patent af s. D. angaaer Forpligtelsen til Alimantation af Nærbeslag-

tebe, og bestemmer: at Forældre og Børn, Ascendenter og Descendenter ere forpligtede til at understøtte hinanden; ligesaa ogsaa Adoptiv-Forældre og adopterede Børn, samt at uægte Børn skulle indtil det 18de Aar understøttes af Faderen og efter ham af Moderen, men efter den Tid alene af Moderen, ligesom denne og skal understøttes af de uægte Børn. Endelig maae ogsaa Stedforældre understøtte deres Stedbørn saalænge Ugteskabet varer o. s. v. Størrelsen og Omfanget af Alimantationsbidragene bestemmes af Domstolene. (Berl. T.)

Under 15de Mai er igjennem Cancelliet udkommen en allerhøjeste Placet, som bestemmer: at naar Nogen, formedelst en privat Forordning vil gjøre Forbud imod, at der meddeles en Anden Rejsepass, bør han senest inden 24 Timer efterat skriftlig Anmeldelse derom er freet til Politiovrigheden, hvorved Forordningens Beskaffenhed og saavidt muligt dens Størrelse bør opgives, gjøre de fornødne Skridt til at iværksætte et formeligt Forbud i Overensstemmelse med Lovens 1ste Bog 21de Cap, hvortil hører, at han tilvejebringer den Sikkerhed, som Fogden maatte afse, hvorefter det nedlagde Forbud bliver at forfølge ved Gjæsteretten. Naar dette ikke iagttages, skal den for Politiovrigheden gjorte Anmeldelse ei komme i videre Betragtning til Passets Tilbageholdelse. Kan den, der har anmeldt en Forordning af tvivlsom Beskaffenhed, ikke anses saa vedersætlig, at han i al Fald vil være istand til at erstatte den Anden det Tab, der kunde flyde af Rejsens foreløbige Standsning, da kan Politiovrigheden tilholde ham strax at foretage det Fornødne til at iværksætte et Forbud paa Lovens Maade, saafremt Passets Meddelelse skal nægtes; ligesom ogsaa bemeldte Vdrighed kan meddele Passet, naar den selv vil staae Anmelderen til Ansvar for Følgerne. (Coll. T.)

Ved en Parolbefaling, der d. 20. ds. meddeltes Regimentet, er fastsat, at ingen af det i Odense garnisonerede Dragonregimentes Underofficerer maa gifte sig for det Første; at Underofficerpersonalet strax skal noget reduceres, hvilket med Tiden vil bevirke en noget forhøiet Gage; samt at Underofficerernes Uniformer skulle syes af finere Klæde, end hidtil. (Hemp. Av.)

Søndagen d. 9de ds. blev Pastor Grundtvig indsat til Præst i Varrø af Hs. H. Hr. Stiftsprovst Tryde, der holdt et særdeles begejstret Foredrag, hvori han omtalte Grundtvig med megen Kjærlighed, og advarede ham for at danne nogen egen Seet i Kirken, men bad ham slutte sig til det store Hele. Grundtvig holdt derefter sin Tiltrædelses Tale over Luccæ Ev. 14—16: en Husbond sendte sin Tjener ud for at indbyde Gæster til en anrettet Madværelse, men Ingen af de Indbudne havde Tid. Da blev Herren vred og befalte, at Tjenerne skulde samle Fattige, Blinde og Halte til hans Gæstebud 2c. Grundtvig mente, at det ikke var uden Betødning, at Tilfældet netop paa hans Tiltrædelsesdag gav ham denne Text.

Den 9de Juni borte kaldtes fra dette Liv Møller og Dannebrogsmand Niels Larsen paa Helholm, i sit 76de Aar, efter 4 Ugers Sygeleie. Skjondt hans

hede Levetid, med Undergørelse af 2 korte Orlogstoure, hventrandt paa den lille De, hvor han fødtes, og hvilken han erhvervede sig til Eiendom, blev han dog ved sin mandige og brave Færd under Krigen bekendt for sin Konge, der i 1812 tilkjendegav ham sin Tilfredshed, og i 1813 benaadede ham med Dannebrogsmændenes Hæderstegn, dette sidste ifølge en høit hæderlig Indstilling fra den nu nylig afdøde Hædersmand, Kammerherre og Oberst d'Drigny. — Oldingens Liv henfaldt under gavnlig og veldædig Virksomhed, omgivet af Fred, indtil et rædsomt Uveir formørkede de sidste Aar deraf. Han og hans Nærmeste (nemlig hans brave Hætersælle og hans Adoptivson, der nu sørge ved Tabet af ham) bleve dragne for Retten, sigtede og domte som Meenedere, uagtet deres Bevidsthed skrejdte dem. Efterat Overretten havde tilintetgjort denne Dom og hjemvisti Sagen, bleve de af en anden Dommer freifundne, saa at Oldingen opnaaede at lægges i sin Grav ligesaa pletfri som han havde levet.

Høiesteret har den 13de ds. domt Smedemeester N. Petersen fra Brætholmsborg, for at have gjort falske Bankofedler, til at have Liv og Væge forbrudt. Petersens falske (5 og 10 Rdlr.) Sedler kunne være de fuldkomneste som nogenstinde ere seete i Danmark; de ere saa vel gjorte, at sagkundige Mænd af Bankens Personale have forfikket, at Petersens falske Sedler ere correctere end Bankens ægte Sedler. Neppe har nok ogsaa i det sidste Seculum nogen Sag været Gjenstand for Politiets Undersøgelse, hvis grundige Behandling og heldige Udfald har givet baade Statskassen og Menneſkehedens et større Udbytte end denne Bankofedelsag. Petersen har ved sine falske Bankofedler sandsynligviis kostet Staten over en halv Tonde Guld. Men uberegneligt vilde det Tab været, som P. sandsynligviis vilde have paadraget Banken ved sine falske blaae Femrigsdalersedler, hvis ikke hans Færd var bleven standset forinden han var bleven færdig dermed, hvilke, for saavidt de allerede vare færdige, vare bragte til en næsten mageløs Fuldkommenhed. Være ogsaa de komne i Roulece, havde Banken ligesledes seet sig nødsaget til at indfalbe de blaae Sedler, der atter vilde forvoldt den et betydeligt Tab. — Som bekendt bliver Livsstraffen for at gjøre falske Bankofedler aldrig erqveret, og Petersen vil formodentlig blive hensat til Fæstningsarbejde paa Kongens Naade. Men Staten har mistet en Borger, der under heldigere Omstændigheder kunde være bleven en Prydsel for den, en Mand, hvis medfødte fortreffelige Anlæg, ledede paa den rette Naade, kunde væsentlig have bidraget til at hæmme og umuliggjøre et Onde, som de nu under andre Forhold have viist i sin hele frygtelig Storhed og Færlighed. (Kbhv.)

Ifølge nogle af "Dagens" Redacteur, Hr. Secretair A. E. Bøye, ved hans Udarbejdelse af Tordenskjolds Levnet frembragte nœiagtigere Dpfsninger om den Mand (Abraham Lehn den Yngre), der efter G. P. Rothes Fortælling kunne have været den oprindelige, men ufrivillige Aarsag til Catastrophen, der endte Tordenskjolds Liv, har det viist sig at være aldeles urigtig,

at Abraham Lehn har reist udenlands med Tordenskjold, hvorefter nærmere Underretning er meddeelt i "Dagens" Folgeblad "Søndagen."

Leviæ Embeder. Skovfogedstjenesten i Buchholz i Segeberg Amt. — Skovfogedstjeneste i Düvelsbroock i Reinsfeldt Amt.

Befordringer og Afsaag. Den 23de April er Adjunct ved Golding lærde Skole P. N. Borgen i Naade og med Pension erlediget ira bemeldte Embede; constitueret Lærer ved Bordingborg lærde Skole Cand. Theol. H. P. A. Dorph beſtillet til Adjunct ved Skolen. Den 7de Mai, constitueret Lærer ved Frederiksborg lærde Skole J. O. Lowſen til Adjunct ved samme Skole. Den 23de Mai, constitueret Lærer ved Valborg Cathedralſkole Cand. Philolol. B. Johnſen og constitueret Lærer ved Frederiksborg lærde Skole Cand. Theol. J. V. K. Rønlagsfeldt ligeledes til Adjuncter ved de respective Skoler.

Ribe. D. 22de ds. om Aftenen trak et Tordensveir over Byen. Efter et kort Opbhold overraschedes man ved et frygteligt Lyn, der slog ned i en Gaard ved Nørreport, dog uden at tænde. Gaardens Ejere beſandt sig ene i sit Soveværelse, hvor han sad i en Krog, beſteftiget med at læse, da Lynet gjennem Skorstenen over Raskelovnen foer ind til ham, rev Gibsningen af Loft og Væg lige over Sengen, samt andre Steder i det lille Værelse; kun den Krog hvori Ejeren sad blev ubeſkadiget, selv Lynet blev ikke udfukt; han faldt strax i Besvimelse, men kom dog snart til Besindelse igjen, uden at føle nogen Smerte. I tvende tilfødende Værelser havde Gibsningen ligesledes lidt betydeligt. I et Kammer paa anden Etage var et Soveværelse smaltet, en Hæl i en Seng splintret og svebet noget; ogsaa ned til Kjølden havde en Straale fundet Veie. I Kjøkkenet var Skorstenen rævnnet, flere Vindvekruder iruslagne og et Vindue aldeles udrevet. Brandkorpsen var strax ved Stedet, og uagtet Lynet ikke havde tændt hortes dog det frygtelige Brandraab, — saavidt vides den første Gang i de sidste 12—16 Aar.

Det zittchenſke Skuespiller. Selskab kan snare ventes heertil.

### Bekjendtgjørelser.

Strax eller til forſtkommende Michælie kan et ungt Menneſke af honnerte Forældre og forſpnet med de nødvendige Skolekundſkaber blive antaget i Handelslære. Hvor, anviſer Adreſſe: Comtoirer.

Med dette Nr. følger Subſcriptions. Indbydelse paa Uſtildninger af Thorvaldsens Chriſtusfigur og de tolv Apoſtle, hvorpaa Subſcription modtages i Ribe hos Boghandler Termanſen.

### Licitation.

Fredagen den 12. Juli næſt. Eftermiddag Kl. 3, bliver paa Tingſtedet i Nørreup afholdt Licitation over Dpførelsen af en Skolebygning i Hunderup.

Conditioner, Overſlag og Tegning ſom bekjendtgjøres paa Licitationsſtedet, ligge til Eitersyn hos Hr. Paſtor Aagaard i Wiſleſ.

Endrupholm 21. Juni 1830.

Münſter.

### Licitation.

Fredagen den 12. Juli næſt. Eftermiddag Kl. 2, bliver paa Tingſtedet i Nørreup afholdt Licitation over Dpførelsen af en Patrouillebetjent: Bolig paa Stod-

Korshuusmark i Wesen Sogn. De Lyshavende indbydes.  
Conditioner, Overlag og Tegning som besjendtgjøres  
paa Licitationsskeder, ligaa til Estersøn hos Hr. Inspec-  
teur Petersen i Koldingbroe.  
Endrupholm 21. Juni 1830. Münster.

### Placat.

Torsdagen d. 11te Juli. Naakommende, Formid-  
dag Kl. 10, stilles til Auction, og om antagelig Bud  
fæst, bortsalges, Stiftsrevisor Hanssens efterladte  
Esterboegaard, beliggende under Matricul Nr. 280, i  
Ribe, med Korhuset til Grønnegade, og med Væghuset  
til Præstegade, bestaaende af 1 Gaavlhus paa 2 Crager,  
7 Kaa, 2 Sidehuse, 1 Etage, ialt 11 Kaa, samt 16 Kaa  
1 Etage Stald og Lade, med Have og tilhørende Udskit-  
ningsjorder, tildeels paa Sønderportsmærk. — Condittio-  
nerne, hvoriblandt at Gaarden kan tiltrædes til Michaelst  
og at en betydelig Del af Kjøbsummen kan blive inde-  
staaende i Eiendomme, kan, 8 Dage før end Auctionen,  
faaes til Estersøn paa Bye og Raadsskriver: Contoirt.  
Auctionen afholdes i bemelte Gaard. — Lyshavende  
indbydes.

Ribe d. 20. Juni 1839.

Tranberg.

\*) 3 første Besjendtgjørelse stod nristigen Onsdagen  
den 4de Juli.

At Bankcomptoirer i Anledning af Bøernes Af-  
slutning og Regnskabs Opjærelse vil være lukket  
fra Torsdagen den 27de Juni indtil Løve-  
dagen den 29de Juni inclusive, saa at ingen  
Expositioner i denne Tid finde Sted, og at det igjen-  
aabnes Mandagen den 1ste Juli, besjendtgjø-  
res herved.

Bankcomptoirer i Aarhus den 13de Juni 1839.

Chr. Otterstrøm.

Fabricius.

### Almindelig Commissions-Tidende for Norrejylland

vil fra 1ste Juli d. A. udgaae een Gang ugentlig,  
i et Afsnit i samme Format som den Berlingske Ti-  
dende. Alle Slags Avertissementer optages i det  
første Kvartal aldeles uden Betaling, naar de  
indsendes portofrit til undertegnede Udgiver eller en  
af "Jyllandspostens" tillige denne Tidendes Commis-  
sionairer, hvor ogsaa Subscription modtages. Com-  
missions-Tidenden vil indeholde følgende Afdelinger:  
Judenlandske Blandinger og Avera-  
tissementer. Prisen er 48 f. Kvartalet.

Lebagergaard ved Randers i Juni 1839.

C. G. Clausen.

Ved Proclama af 20. Dennes, som i Dag er læst i  
den Kongelige Landsøverret samt Hof- og Staderet i  
Kjøbenhavn, og der snarest muligt vil blive læst ved  
Hjerte og Hattinge Herreders Ret og ved Lands-Over-  
retten i Viborg, ere Alle og Enhver, der maatte formene  
at have Noget at fordræ i Hr. Frederik Siegfried  
Grede af Rankan, Premier-Lieutenant i Livgarden  
til Fods, hans Voe, indkaldte med 12 Ugers Varsel, til  
at anmelde og bevisliggjøre deres Krav for undertegne-  
de, der ifølge allernaadigst Commisforium af 11. Den-  
nes behandle hans Voe som Skitte og Administrations-  
Commissionsairer, hvilket herved endvidere besjendtgjøres.

Kjøbenhavn den 22. April 1839.

H. Moltke,

Afsæker i Hofretten,  
boende i Almeltegaden  
Nr. 129.

H. Dahl,

Landsøverret, samt Hof- og Stads-  
rets-Procurator, boende paa  
Gammeltorv Nr. 6.

Isolae Kongelig allernaadigst Bevilling, som er læst  
ved Møgeltonder og Vallum Vinters Ret, saavel som  
ved den Kongelige Landsøverret i Viborg, og som er  
saalvende:

"Vi Frederik den Sjette, af Guds Naade  
Konge til Danmark, de Venders og Gothers, Herrug  
til Slesvig, Holsten, Stormarn, Ditmarsken, Lau-  
borg og Hidenborg. Gjøre vittetliat: At Vi,  
etter Verend Feddersen, Vor Cancellieraad og  
Virkelriiser ved Møgeltonder og Vallum Vinter, af  
Møgeltonder Bne og Sogn, under Grensabet Schacken-  
borg, i Vort Land Nørre-Jylland, der som eneste og  
myndige Arving efter hans afdøde Svoger Hans  
Detlef Thamsen, Vor Eratsraad og Ridder af  
Dannebrog, af Møgeltonder, afsaat ved Døden den  
28de Januar d. A. i Staden Hall i Kongeriget Wirt-  
temberg, selv har overtaget bemeldte sin afdøde Svo-  
gers Voe, hans herom allernunderdanigst gjorte Ansø-  
gning og Begjæring, allernaadigst have bevilget og til-  
ladt, saa og hermed bevilge og tillade, at Herr Verend  
Feddersen ved Proclama sub poena praelusii et per-  
petui silentii, med Var og Daags Varsel, i den Kjøb-  
havnste Berlingske Tidende, den Altonaiske Mer-  
kur, samt Ribes Stills- og 3de Gaage efter hinan-  
den maa indkalde alle de, som formene sig at have  
noget at fordræ efter bemeldte Afdøde, med deres Vaar-  
stand at fremkomme, og saadant deres havende Krav,  
inden foreskrevne Tids Forløb, for ham at anmelde og  
bevisliggjøre — dog Umyndiges Litalre i Fremtiden  
etter Forordning af 20de Februar 1717 forbeholden —  
og skal saadan Indkaldelse i Aviserne ansees og være  
ligesaa gældig, som om den var fæst ved Proclama  
etter Loven. Doa skal denne Vor allernaadigste Bevil-  
ling læses for vedkommende Værneting, samt ved den  
Overret, hvorunder samme henbærer. Hvoresfor de  
Vedkommende sig allernunderdanigst have at rette, og  
for Skade at tage vare. — Givet i Vor Kongelige  
Residentstad Kjøbenhavn, den 2den May 1839.

Under Vort Kongelige Segl

(L. S.)

Efter Hans Kongelige Majestæts allernaadigste Befaling.  
Stemann.

Ørsted. Lassen. M. Lange. Hansan. Bentzon.

Jacobsen."

Bevilling for Herr Cancellieraad og Virkelriiser B.  
Feddersen til, ved Proclama i Aviserne, at ind-  
kalde Creditorerne i Voe efter sin afdøde Svoger  
Eratsraad, Ridder af Dannebrog, Hans Detlef  
Thamsen af Møgeltonder.

indkaldes herved med Var og Daags Varsel, sub poena  
praelusii et perpetui silentii alle de, som formene sig at  
have noget som helst Krav eller Fordring i Voe efter ind-  
bemeldte min sal. Svoger Hans Detlef Thamsen  
Kongelig Eratsraad og Ridder af Dannebrog her af  
Møgeltonder, til at anmelde og bevisliggjøre saadanne  
Krav eller Fordringer for undertegnede, der som den Af-  
dødes eneste og myndige Arving selv har overtaget be-  
meldte Voe.

Møgeltonder, den 15de Juni 1839. Feddersen.

At Ribe Børs Overformynderi er i denne Juni  
Termin 120 Rbd. Solv at faae tillaaens imod  
anordningsmæssig Sikkerhed.

Ribe den 13de Juni 1839.

R. Aagaard.

J. Knudsen.

## SUBSCRIPTIONS-INDBYDELSE

paa Afbildninger af

**Thorvaldsens Christusfigur og de tolv Apostle,**  
som ere opstillede i Vor Frue Kirke.

Tvotten Lithographier i stort 4to paa chinefisk Papir.

I den Formening, at jeg vilde imødekomme Manges Ønske ved at udgive Lithographier af vor store Thorvaldsens Mesterværker: **Christus og hans tolv Apostle**, tillader jeg mig herved at indbyde til Subscription paa samme.

Hver 14<sup>de</sup> Dag vil der udkomme en Lithographie, hvis Udsørelse vil blive ligesaa fuldkommen og fortrinlig som Christusfiguren, der allerede er lithographeret, og hvoraf et Prøveaftryk er foreviist Herr Conferentsraad Thorvaldsen, hvis yttrede Bifald med samme jeg troer ikke at burde fortie.

Enhver saadan Lithographie i stort 4<sup>o</sup> har jeg sat til den billige Priis 32 Sk.

Da der udfordres et betydeligt Antal Subscribenter for at kunne bestride de Udgivter, som ere forbundne med Udgivelsen af denne Lithographie-Samling, hvilken jeg har grundet Borgen for at turde kalde et Konst-Værk, saa haaber jeg ikke forgiæves at anmode om en kraftig Understøttelse ved Subscription, ligesom jeg heller ikke drager i Tvivl, at Antallet ei vil være ubetydeligt paa Dem, som maatte ønske at eie troe Copier af

Mesterværker, hvis udødelige Frembringer Danmark føler sig stolt og æret ved at være Fødeland for.

Prøveaftryk af den første Lithographie ere henlagte i Hovedstadens Boglader samt forsendte til Boghandlerne i Provindserne, Norge og Sverrig.

Paategnede Planer bedes snarest muligt indsendte til de Herrer Boghandlere i Provindserne, Norge og Sverrig, samt til Undertegnede.

Kjøbenhavn i Mai 1839.

FERDINAND BRÆMER,

Adelgade Nr. 302, 1ste Sal.

| Subscribenternes Navne og Bopale. | Exemplarer. |
|-----------------------------------|-------------|
|                                   |             |